
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 84 
del 20/11/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
RECUPERO COATTIVO SOMMA DOVUTA PER  I.C.I. ANNI 2004, 2005, 2006, 2007 E  2008 . INCARICO 
A LEGALI PER PROCEDURA ESECUTIVA. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì venti del mese di novembre alle ore 9.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno  X 
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   4 1 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  VISTE le sentenze n. 4091, 4092 e 4093, pronunciate in data 21.1.2015 della Suprema Corte di Cassazione, relative 
agli accertamenti ICI per gli anni 2004, 2005, 2006, 2007 e 2008, emessi nei confronti della contribuente sig.ra Bellini 
Alessandra; 
  
 CONSIDERATO che, in forza delle sentenze emesse dalla Suprema Corte di Cassazione, costituenti tiolo esecutivo, la 
contribuente doveva versare la somma capitale di €. 329.414,00; 
  
 VERIFICATO che la contribuente non ha ancora provveduto al pagamento nemmeno parziale della suddetta somma; 
 
RITENUTO pertanto di affidare l’incarico all’Avv. Paolo Colombo e all’Avv. Flavia Manerba per il recupero coattivo 
della somma  richiesta;     
 
 VISTI i  preventivi presentati dai suddetti  legali, rispettivamente dell’importo di €. 3.172,00 ed €. 1.840,80 e ritenutili 
meritevoli di accoglimento; 
 
VISTI gli atti di ingiunzione fiscale, emessi dal Comune di Bagnolo San Vito nei confronti della suddetta  contribuente 
Prot. n. 4735, 4734 e 4770; 
 
RITENUTO che tali atti risultino superati dalle sentenze della Suprema Corte sopra richiamate e vadano quindi revocati 
in quanto non idonei a garantire il soddisfacimento del credito sopra descritto; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000,  il responsabile dell’Area economico finanziaria ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di procedere al recupero coattivo della somma di €. 329.414,00  a carico della sig.ra B.A., per il titolo di cui in 
premessa; 

2) Di  conferire incarico all’Avv. Paolo Colombo di Mantova e l’Avv. Flavia Manerba dello Studio legale 
Manerba, con sede in Desenzano del Garda (Brescia) per la relativa procedura esecutiva; 

3) Di revocare gli atti di ingiunzione fiscale, emessi dal Comune di Bagnolo San Vito nei confronti della suddetta 
contribuente Prot. n. 4735, 4734 e 4770. 

 
       Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del D. lgs. n. 267/2000.  

      
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 84 del 20/11/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


